la República de Nicaragua, suscribió el 20 de Noviembre de 2006 el Contrato de
Préstamo No. 1820 con el Banco Centroamericano de Integración Económica
(BCIE).

II

Que mediante el citado contrato el Banco Centroamericano de Integración
Económica (BCIE), le otorga a Nicaragua un préstamo por Treinta y Seis Millones
Setecientos Dieciocho Mil dólares (US$ 36,718,000.00), moneda de los Estados
Unidos de Norte América, a un plazo de 25 años, incluyendo hasta 5 años de
gracia, con una tasa de interés ordinaria del Tres punto Cero Nueve por ciento
(3.09%) anual y una comisión de Supervisión y Auditoría de Proyectos del Cero

[...]

Artículo 1.- Apruébese el Contrato de Préstamo No. 1820 firmado el 20 de
noviembre de 2006 por la República de Nicaragua, representada por el Ministro
de Hacienda y Crédito Público, y el Banco Centroamericano de Integración
Económica (BCIE) por un monto de Treinta y Seis Millones Setecientos
Dieciocho Mil dólares (US$ 36, 718,000.00), moneda de los Estados Unidos de
América, para financiar parcialmente la ejecución del proyecto “Construcción de
la Central Hidroeléctrica Larreynaga”.

Artículo 2.- El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en
la Gaceta, Diario Oficial.